1

PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA DO TRABALHO

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 16ª REGIÃO
COMISSÃO DO VIII CONCURSO DE JUIZ DO TRABALHO SUBSTITUTO

EDITAL Nº 14/2016

ALTERAÇÃO DO CRONOGRAMA - INSCRIÇÃO DEFINITIVA

O Presidente do Tribunal e da Comissão do VIII Concurso Público para

Provimento de Cargos de Juiz do Trabalho Substituto do Tribunal Regional do Trabalho
da 16ª Região, Desembargador JAMES MAGNO ARAÚJO FARIAS, no uso de suas
atribuições legais e regimentais, torna público as alterações ao cronograma publicado no
Diário Oficial da União, nº 13, de 20 de janeiro de 2016, Seção 3, relativas à 3ª Etapa -
Inscrição Definitiva.

06 a 27/04/2016 3ª ETAPA - INSCRIÇÃO DEFINITIVA

25/04/2016 a 06/05/2016 Sindicância da vida pregressa e investigação
06/05/2016 Publicação das inscrições definitivas deferidas
09/05/2016 Notificação pessoal de eliminação de candidato

10 e 11/05/2016 Recurso
13/05/2016 Julgamento recursos inscrição definitiva
13/05/2016 Publicação de nova relação das inscrições definitivas deferidas
13/05/2016 Publicação do programa específico agrupado da prova oral

 Permanece inalterado o cronograma relativo às 4ª e 5ª Etapas: Prova Oral e

Prova de Títulos, respectivamente.

São Luís, 29 de abril de 2016.

JAMES MAGNO ARAÚJO FARIAS
Desembargador Presidente do Tribunal e da Comissão do Concurso

A
S
S
I
N
A
D
O

E
L
E
T
R
O
N
I
C
A
M
E
N
T
E

P
E
L
O

D
E
S
E
M
B
A
R
G
A
D
O
R

J
A
M
E
S

M
A
G
N
O

A
R
A
Ú
J
O

F
A
R
I
A
S

(
L
e
i

1
1
.
4
1
9
/
2
0
0
6
)

E
M

2
9
/
0
4
/
2
0
1
6

0
9
:
0
9
:
4
6

(
H
o
r
a

L
o
c
a
l
)

-

A
u
t
e
n
t
i
c
a
ç
ã
o

d
a

A
s
s
i
n
a
t
u
r
a
:

E
1
7
7
A
B
9
A
B
1
.
2
7
4
E
7
3
0
3
B
0
.
1
D
C
E
A
1
7
6
0
2
.
4
E
0
F
3
7
C
2
0
1

Confira a autenticidade deste documento em http://www.trt16.jus.br/validardocumento
Identificador de autenticação: 1006275.2014.000.57791 Seq. null -  p. 1 de 1